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Shoqeria "Hidrosanitare Seni" shpk:, eshte nje shoqeri tregtare, e themeluar nga ortaku i vctern i shoqerise 
Z.Artin Seni, i cili pergjigjen per detyrimet e shoqerise tregetare dhe mbulojne personalisht humbjet e ' 
shoqerise deri ne pjesen e pashlyer te kontributeve te nenshkruara. Kontributi i ortakeve perben kapitalin e 
rregjistruar te shoqerise . 

Shoqeria fiton personalitetin juridik pasi te jete rregjistruar ne QKB; ne perputhje me kushtet dhe procedurat e 
parashikuar ne ligj 

Personaliteti iuridik 

NEN12 

Sboqeria=Hidrosanitare Seni" shpk eshte person juridik. i te drejtes shqiptare, Shoqeri me pergjegjesi te 
kufizuar. · 

Krijimi 

KREUi 

NENI l 

Ne ligjin "Per Qendren Kombetare te Biznesit" ne ate Doganore, Fiskal e Tatimor, ka themeluar Shoqerine 
tregtare me pergjegjesi te kufizuar me emrin "Hidrosanitare Seni" shpk : ( me poshte e quajtur "shoqeria ). 

Ne ligjin 9901 duW J 4.04.2008," Per Tregetaret dhc Shoqerite Tregetare, 

Ne Kushtetuten c Republikes se Shqipcrisc dhe Kodin Civil ne fuqi, 

.- "" 
Me vullnet le plote e te lire, mbeshtetur : 

Z.Artin Seni, i biri i Halit, i datelindjes25/l 1/1975, lindur ne Shemberdhenj e banues ne Durres, shtetas 
Shqipctar, madhor, dhe me zotesi jurictike per te vepruar, identifikuar me karte identiteti me nurner 

H~ 1125179Q. 

Ne Durres.sot me date 19 Shkurt 2021, ortaku themelues i shoqcrise "Hidrosanitare Seni" shpk 

"Hidrosanitare Seni" sbpk 

STATUTI 

SHOOERJ ME PERGJEGJESJ TE KUFJZUAR 



.. ',, 

Pjeset e kapitalit themeltar nuk mund te perfaqesohen nga letra me vlere te tregetueshme. Kontributi i 
ortakeve mund te jete ne para ose ne natyre (pa ri te Juajt , e I te paluajtshme apo te drejta). Ortaket 

Kapitali themeltar i shoqerise eshte 100.000 (njeqind mije) leke, i ndare ne l kuote me vlere nominate 
100.000 (njeqind mije) leke, i nenshkruar plotesisht nga ortaku vetem themelues ne masen 100%, Pjeset e 
kapitalit tbemeltar nuk mund te perfaqesohen nga tetra me vlere te tregetueshme. Kontributi i ortakut.mund te 
jete ne para ose ne natyre (pasuri te luajtshme te paluajtshme apo te drejta). Drtaku i vetem pergjigjet per 
humbjet e shoqerise perkundrejt te treteve deri ne vleren e kontributit te kapitalit themeltar te shoqerise 

Kapitali themeltar· 

NEN16 

KREUII 

KAPITALI 

Kohezgiatia 

Shoqeria dote zhvilloje aktivitetin e saj p~r nje periudhe kohore te papercaktuar, duke filluar nga data e 

rregjistimit ne QKB. 

NENIS 

ObjektA i veprimtarisc 

Tregti me pakice te artikujve te ndryshem industriale dhe hidrosani~Je.Import-eksport te 
materialeve elektrike,hidraulike dhe ndertimi.Punlme ndertimi ne banesa civile dhe industriale. 
Sherbime te te gjitha llojeve . 

NENI4 

Selia 

Shoqeria e ka seline ne Lagjia Nr.8, Rruga Aleksander Goga,Godine me numer pasur1e:l/907 dhe zone 
kadastrale 8511,Durrcs. Shoqeria mund te ndryshoje seline e saj , te nape zyra perfaqesie, dege, te krijoj 
Iiliale, si brenda dhe jashtc vendit Republikes se Shqiperisc , vetem me vendimin e Ortakut themelues . 

NENI3 



./ 
. ) 

Organi Venf'.1*marrcs 

I 

KREU III 

ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE 

NENI9 

Pjeset e kapitalit themeltar jane lirisht te transferueshme me rruge trashegimie. 

Personi qe kalon kuoten dhe personi qe e fiton ate pergjigjen ne rnenyre solidare, ndaj shoqerise per kalimin e 
saj ne Qendren Kombetare te Rregjistrimit, sipas nenit 43 ts ligjit nr.9723, date 3.5.2007 "Per Qendren 
Kombetare te Biznesit". Regjistrimi kalimit te kuotave ka efekt deklarativ. 

Ne rastin e kalimit me kontrate, kontrata duhet te behet me shkrim. 

a) Kontributi ne kapitalin e shoqerise , 
b) Shitblerjes, 
c) Trashegirnise , 
d) Dhurimit, 
e) Cdo menyre tjeter te parashikimit ne ligj , 

Transferimi kapitalit 

Kuotat e kapitalit te nje shoqerie me pergjegjesi te kufizuar e fe drejtat qe rrjedhin prej tyre rnund te Iitohcn 
apo te kalohen nepermjet : 

• NEN1 8 

Zvogeliml i kapitalit reulizohet me vcndimin e Asamblcse se ortakeve te shoqerise ne te njejtat kushte qe 
kerkohen per ndryshimin e sratutit. Projckti i zvogelimit tc kapitalit u kornunikohet eksperteve kontabel te 
uutorizuar, ne rast se ka te tille tc pakten 45 dite perpara dates se mbledhjes se Asamblese se Ortakeve te 
thirrur per te marre vendim rreth kctij projekti. Zvogelirni i kapitalit themcltar ne nje vlerc me tc vogel se aio 
c percaktuar ne ncnin 6 te ketij statute ,1:: ben te detyrushern marrjen e njc vendimi prej shoqerise per 
zmadhimin e kapitalit themcltar te pakten deri ne vleren minimale. Ne rast moszbatirni te kerkesave te ketij 
paragrafi, cdo person i intercsuar mund t! kerkoj ne rruge gjyqcsore prishjen e shoqerise. Kjo prishje nuk 
mund te shpallet , ne qofte sc rregullimi eshte bere ne diten kur gjykata mblidhet per te marr vendimin. 

Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit 

Kupitali i shoqerisc mund te zmadhohet nepermjet nenshkrirnit te pjcseve le kapitalit thcmeltar per 
( 

kontributet ne para dhe me ane te kontributcvc ne natyre, dhc ne sherbime, nepermjet ernerimit nga gjykata 
kornpetenre e njC eksperti le autorizuar per keto kontribute ne natyre sipas kerkeses se adrninistratorit. 

NEN17 

pergjigjen per humbjet c shoerise perkundrejt te treteve deri ne vleren e kontributit tc kapitalit themcltar tc 
shoqerisc. 



Adminislratori ka te drejte e detyrohet te ; 
Kompetencat 

NENI 11 

Administrator i shoqerise caktohet Z.Artin Seni , lindur ne Shernberdhenj e banues ne Durres, 
shtetasShqipetar, madhor, dhe me zotesi juridike per te vepruar, identifikuar me karte identiteti me numer 
H5 l l 25 l 79Q, i cili emerohet per nje afat 5 vjecar me te drejte perteritje. Administratori ernerohet dhe 
shkarkohet me vendim le Asamblese te Ortakeve te shoqerise , 

Administrimi 

NENI 10 

Vendimet e parregjistruar ne rregjistrin e venclimeve jane absolutisht te pavlefshern. Shoqeria nuk mund ti 
kunderdrejtoj pavlershmerine e te tretit , qe qe ka fituar te drejta ne mirebesim, pervec rastit kur shoqeria 
proven sc i treti ka pasur dijeni per pavlershm.erin, apo ne baze tc rrethanave t~ qarta nuk mun tc kishte 
pasur dijeni per te. 

I) Vendimet per riorganizirnin dhe prishgjen e shoqerise 

k) Investime 

j) Shperndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve ; 

i) Miratirnin e pasqyrave financiare vjetore dhe teq raporteve te ecurise se veprimtarise 

a) Percktirni i politikave tregetare tc shoqcrise ; 
b) Emerimin dhe shkarkimin c administratoreve 
c) Ernerimin dhc shkarkirnin e likujducsve dhe te ekspertevc kontabel te autorizuar; 
d) Percaktimin e shperblimeve 
e) Mbikeqyrjen e zbatimit tl.! politikave tregetare nga administratoret, perfshirc pergatitjen e 

pasqyruve financiare vjctore dhe.raportcve le ecurise se veprirntarise ; 
f) Perfaqesimin e shoqerise ne gjykate dhe ne procedirnet e tjera ndaj administratoreve 
g) Miratirnin c rregullave procedurale te mbledhjeve te asartiblese ; 
h) Tc gjitha vendimet c marra nga asambleja e ortakeve rrcgjistrohen ne rtje rregjister te 

vendimeve, te dhenat e te cilit nuk mund te ndryshohen ose te fshihen .duben rregjistruar ne 
vecanti, por pa u kufizuar ne to, vendimet per; 

Asambleju e ortakevc, vendos per ccshtje si : 

Asambleja e ortakeve eshte organi i vetem i vendimemarrjcs i shoqerise, Asambleja e ortakeve eshte urgani 
vendirnernarres i shoqerise qe miraton cdo ndryshim te statutit sipas rnodaliteteve le percaktuara ne ligj. Cdo 
ndryshirn statuti duhet tc depozitohet prane QKR per tc pasqyruar ndryshimct ne skeden e shoqcrise. 



. ·,, 

Pasojat e marreveshjeve te pamiratuara nga Ortaket qe I sjellin dem shoqerise, i ngarkohen administratorit ose 
subjektit qe ka bere marrveshjen, per te perballuar ne menyre individuale ose solidarisht sipas rastit pasojat 
perkatese 

Adrninistratoret jane pergjegjes individualisht, ndaj shoqerise ose ndaj te treteve , per shkeljen e ligjeve,per 
shkeljen e statutit,apo per faje te kryera gjate administrimit te shoqerise . 

Pergjegjesite 

NENI 12 

Shoqeria nuk rnerr persiper pasojat ndaj te treteve kur ajo provon se te tretet I dinin qe akti I administratorit e 
kalonte objektin e shoqerise ose kur te tretet nuk mund ta injoronin kete akt ne rrethanal e dhena , duke patur 
parasysh faktin se vetem shpallja e statutit nuk eshte prove e mjaftueshme . 

Administratoret angazon shoqerine ne marrdhenie me te tretet nepermjet akteve qe jane ne perputhje me 
objektin e saj . 

Publike dhe/ose private venas ose te huaja, autoriteteve Shqipetare ose te huaja, perfshi ketu mardhenie me ce 
tretet ne emer te shoqerise, ne te gjitha rrethanat me perjashtim te kompetencave qe ligji ia jep shprehimisht 
ortakeve te shoqerise. 

Administratoret kane te drejte te kryeje te gjitha veprimet e administrirnit te zakonshem e te jashtezakonshem. 
Adrninistratoret perfaqesojne shoqerine perpara te gjithe personave fizike dhe juridik , 

Sipas bilancit vjetor apo raporteve te ndermjetve financiare , rezulton ose ekziston rreziku qe aktivet e 
shoqerisc nuk I mbulojne detyrimet c kerkueshrne Brenda 3 muajve ne vazhdim dhe kur shoqeria Brenda 2 
vitet e para pas rregjistrimit te saj , propozon te bleje nga nje ortak pasuri, qe kane vleren 5 % te aseteve te 
shoqerise , qe rezulton ne pasqyrat e fundit financiare te certifikuara, 

Administratorer jane te dctyruar te therrasin mbledhjen e ortakeve ne rastet kur : 

aj Kryeje te gjilha veprimet c administrimit te veprimtarise tregetare tc shoqerise , duke zbatuar politikat 
tregetare , te vendosura nga asambleja e pergiitheshme; 

.l2} Perfaqesoj shoqcrine tregetare ; 
£) Kujdcset per mbajtjcn sakte e le rregullt tc dokumentave dhe librave kontabel tc shoqerise ; 
ill Pergatisc dhe nenshkruajc bilancin vjetor , bilancin e konsoliduur dhe raportin e ecurise sc 

vcprimtarise dhc, se bashku me propozimet per shperndarjen e fitimevc . I paraqesin keto dokumenta 
perpara asamblcse se pergjitheshme per miratim; • 

~ Krijoie nje system paraljmerimi ne kohen e duhur per rrethanat qe kercenojne mbarevajtjen e 
veprimtarise dhe egzistences sc shoqerise 

D Krycje rrcgjistrimetdhe dcrgojne te dhenat e detyrueshme te shoqerise, sic parashikohet ne ligjin per 
Qendren Kornbctare tc Rregjistrimit, • 

gl Ruportoj perpara asarnblese se pcrgjitheshme ne lidhje me zbatimin e politikave trcgctare dhe me 
realizirnin e veprimevc te posacmc me rcndesi te vecante per veprinilarine c shoqerise tregctare ; 

-- ---- 



/ 

Viti Financiar i shoqerise fillon me 1 janar dhe pe fundon ne 31 dhjetor. Perjashtimisht, viti i pare Financiar 
fillon nga data e regjistrimit te shkoqerise ne Q he rnbyllet ne 3 l dhjetor. 

Viti Financiar 

Neni 13 

U paguan ortakeve interesa apo dividente; 
U shperndan aktivet shoqerise; 
Lejon qe shoqeria te vazhdoje veprirntarine tregetare ,kur , ne baze te gjendjes financiare , 

duhej te parashikohej qe shoqeria nuk do te kishte aftesi pagucse per te shlyer detyrimet; 
e) Jep kredi. 

c) 
d) 

4) Ne menyre te vecante , por pa u kufuzuar per to, administratori eshte .j detyruar ti dernshperblcje 
shoqerise demet e shkaktuara , nese , ne , kundeshtim me dispozitat ligjore , "Per Tregetaret dhe 
Shoqerite Tregetare , kryen veprimet e meposhtme: 

a) U kthen ortakeve kontributet: 
b) 

3) Nese administratori vepron ne kundeshim me detyrat dhe shkel standartet profesionale sipas 
pikave 1 dhe 2 te ketij neni eshte i 
Detyruar t'i demshperbleje shoqerise demet, qe rrjedhin nga kryerja 
e shkeljes, si dhe t'i kaloje cdo perfitim personal qe ata apo personal e lidhur me ta kane realizuar 
nga keto veprime te parregullta. Administratori ka barren e proves per te vertetuar kryerjen e 
detyrave te tyre ne rnenyre te rregullt e sipas standarteve te kerkuara. Kur shkelja e kryer nga me 
shume se nje administrator, ata pergjigjen ndaj shoqerise ne menyre solidare . 

a) Tc kryeje detyrat e tij tc pcrcaktuara ne ligj dhc ne statut ne mircbesim e ne intersin e mete mire tc 
shoqerisc ne teresi , duke i kushtuar vemendjc t~ vecanle ndikimit W veprimtarise se shoqerise ne 
mjedis; 

b) T! ushtroje kompetencat qe i njihcn me lig] dhe ne statut vetern per arritjen e qellimeve le . 
percaktuara nc keto dispozita; 

c) Te vlercsoj me pergjegjesi ceshtjet , per tl:: cilat mcrret vendirn; 
d) Te parundaloje dhe mcnjanoj rastet e konfliktit , present apo te mundshem , W interesave personal 

me ata te shoqerisc; 
c) Te ushtroje dctyrat e tij me profcsionalizem dhe kujdesin e nevojshern . 
I) Administrator , gjate krycrjes sc detyrave te tij, pergjigjen ndaj shoqerise per cdo veprim osc 

mosveprim , qe lidhet ne menyre le arsyeshme me qellimet e sT1.oqcrise tregetare me pcrjashtim te 
rasteve kur ne baze tc hetirnit dhe vleresimit te informacioneve perkatese veprirni ose mosveprimi 
eshte krycr ne mirebesim , 

Pervec sa eshle parashikuar ne dispozitat e pergjitheshrne te detyrirnit te besnikerise . sipas ncneve 14, l 5,l 7e 
18 le ligjit "Per Tregctaret dhe Shoqerite tregetare" administrator detyrohet: 



. ' 

9) nese nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk eshte njoftuar pezullirni i veprimtarise ne 
perputhje me piken 3 te nenit43 te ligjit nr.9723,date 3.05.2007 "Per Qendren Kombetare te Regjistri~it"; 

d) me vendim te gjykates; 

c) me hapjen e procedurave te falimentirnit; 

b) me vendim te ortakeve; 

a) kur mbaron kohezgjatja e parashikuar ne themelimin e saj; 

Shpernarja ose prishja e shoqerise mund te behet ne cdo kohe: 

Neni 17 

Te ardhurat neto(dividenti) qe mbeten pas vecimit te fondeve ligjore te rnesiperme dhe tc atyrc per shlyerjen 
e cdo detyrimi fiskal apo likuidimin e pagesave ndaj te treteve.i mbeten dhe i kalojne ne pronesi, ortakeve tc 
shoqerise. 

Neni 16 

Ne perfundirn te kontrollit eksperti kontabel i autorizuar pergatit raportin me shkrim per nxjerrjen e rezultatit 
te bilancit financiar vjetor si dhe per ate per kontrollet periodike te ushtruara.te cilat eshte i detyruar qe t ia 
paraqese e dorezoje ne kohe asamblese se ortakeve per ti shqyrtuar e miratuar mbi bazen e te drejtes 
vendimore qe ka. 

Eksperti ka per detyre qe te kontrolloje te gjithe dokumentacionin kontabel te veprimtarise ekonomiko 
tregtare te shoqerise.ate gjithevjetor dhe ate ne lidhje me kontrollet periodike te ushtruara prej tij per rastet kur 
ai eshte ngarkuar dhe ka kryer nje gje te title i ngarkuar nga ana e asarnblese se ortakeve. 

Ekspertet 

.- .. Neni 15 

Ortakei vcndusin rreth shpcrndurjes se dividcntit, pasi te jene zbritur humbjct e vitit te meparshern 
financiar.sic parashikohet nga ligji. .. 

• 
Brenda 6 muajsh nga mbyllja e vitit financiar, me vendirn te Asamblese sc ortakeve, miratohet bilanci 
paraqitur nga Administratori. 

Bilanci i shogcrise dhe dividentct 

Ncni 14 



Perfundimi i likuidimit 

Neni 20 

Likuiduesi pergatit nje bilanc te gjendjes se shoqerise ne castin e hapjes se likuidimit perfundirntar ne castin c 
mbylljes se ketyre procedurave. Nese procedura e likuidimit zgjat me shume se nje vit, likuiduesi pergatit, 
gjithashtu, pasqyrat financiare vjetore te shoqerise. Bilancet kolektive dhe komandite miratohen nga ortaket e 
tjere, ndersa ne shoqerite aksionare ata kane pergjegjesi te kufizuar miratohen nga asambleja e pergjithshme. 

I. Detyra e likuiduesve eshte mbyllja e te gjitha veprimeve te shoqerise, mbledhj_a e kredive te paarketuara 
dhe e kontributeve te pashlyera, shitja e pasurive te shoqerise dhe shlyerja e kreditoreve duke rcspektuar 
radhen e referimit, sipas nenit 605 te Kodit Civil. 

2. Nese, ne baze te padive te ngritura nga kreditoret .sipas nenit 194 te ligjit "Per' Tregtaret dhe Shoqerite 
Tregtare", likuiduesit verejne se pasuria shoqerise tregtare, perfshin detyrirnin e pashlyera, nuk eshte e 
mjaftueshme per pagesen e ketyre pretendimeve, lik:uiduesit ta pezullojne proceduren e likuidimit e ti 
kerkojne gjykates perkatese nisjen e fazes se falimentimit, 

Te drejtat e detyrimet e likuiduesit 

Neni 19 

Likuiduesi mcrr persiper le drejtat dhe detyrimet e administratoreve nga data e ernerimit le tij. Nesc shoqeria 
emeron me shume se nje likuidues.pervecse k.ur akti i emerimit pqrashikon se ata vepriojne vecmas njeri- 
tjerrit, likuiduesit ushtrojne bashkerisht te drejtat e detyrimet sipas ketij ligji. Likuiduesit mund te autorizojne 
njerin prej tyre te kryeje veprime te nje kategorie te posacme. Kufizimet e tagrave te likuiduesve u 
kundrejtohen te treteve.ne peputhje me percaktimet e ligjeve. Likuiduesi i nenshtrohet mbikeqyrjes se 
ortakeve dhe administratorit. 

Ncni 18 

Nese onaket nuk marrin nje vendim per ernerimin e likuiduesve.brenda 30 diteve pas prishjes, cdo person i 
interesuar mund ti drejtohet gjykates.per te caktuar njc likuidues. 

Likuidimi kryhet nga I ikuiduesit c emeruar nga Ortak.et themelues. 

Pnshja e shoqerivc tregture ka si pasojc hupjen e procedurave te likuidimit ne gjendjen e aftesise paguese,me 
perjashtirn te rasteve kur cshte nisur nje procedure falimentimi. 

N~ kete rast asambleja mcrr vendim me shkrim ne te cilin parashikon rnenyren e likuidimit le shoqerise.duke 
caktuar I apo disa likuidatore dhe shenuar ne cdo dokument te nxjerre prej tij emrin e likuidatorit dhc 
ernertesen shtcsc "Shoqeri ne likuidim c siper". 



Shoqeria mund te ndryshoje formen e vet ligjore, nepermjet shnderrimit te saj ne shoqeri aksionere. Shoqeria 
nuk sjcll pasoja mbi te drejtat e detyrimet, qe shoqeria ka marre persiper ndaj te treteve. 

Shnderrimi 

Neni 23 

3. Shoqerite, qe fitojne pasurite e shoqerise qe ndahet,quhen shoqeri pritese dhe pergjigjen ne menyre 
solidare per detyrimet e kesaj te fundit. 

4. Regjistrimi i ndarjes se shoqerise prane Qendres Kornbetare te Regjistrimit .ka si pasoje kalimin te 
shoqerite pritese te te gjitha aktiveve e pasiveve te shoqerise qe ndahet, ne perputhje me raportin e ndarjes, tc 
percaktuar ne rnarreveshjen e ndarjes. Ky kalim sjell pasoja per marredheniet ndermjet shoqerive, si dhe per 
paler e treta.berjen e aksionareve/ortakeve te shoqerise qe ndahet aksione apo ortake tc nje ose me shume 
shoqerive pritese, ne perputhje me raportin e ndarjes percaktojne marreveshjen e ndarjes, vleresimin e 
shoqerise qe ndahet si e prishur dhe crregjistrimin e saj nga Qendra Kombetare e Rregjistrimit, sipas seksionit 
V te ligjit nr. date 3.05.2007 "Per Qendren Kombetare te Rregjistrimit" pa kryerjen e likujdimit. 

2. Per ndarjen e shoqerise zbatohen perkatesisht dispozitat e neneve 216 deri ne 225 te ligjit 990 I date 
14.04.2008 .. 

Ndaria 

1. Nje shoqeri mund te ndahet me vendim te Ortakeve, duke transferuar te gjitha aktivet e pasivet e veta ne 
favor te dy ose me shurne shoqerive ekzistuese apo te themeluara rishtazi.Shoqeria qe ndahet vleresohet e 
prishur. 

Neni22 

2. Ibcmelimit re nje shoqerie te re,tek e cila kalon te gjitha aktivet e..pa.~ivet e shoqerivc ekzistuese qe 
bashkohen ne kembim ie aksioneve apo kuotave te shoqcrise sere. Ky proccs quhet bashkirni i nje krijimi te 
nje shoqeric te re. 

Dy ose me shume shoqeri mund te bashkohcn nepermjet: 

1. Kalimit te te gjitha aktiveve dhe pasiveve te njeres ose me shume prej shoqerive qe quhen shoqeri te 
pcrthithura ,te nje shoqerie tjetcr ekzistuese,e quajtur shoqeria perthithese, ne kcmbim te aksioneve dhe 
kuotavc tc kesa] shoqerie. Ky proces quhet hashkim me perthithje. 

Bashkimi 

Neni 21 

Pas shperndarjes sc aktiveve te mbetura.likuiduesi e njofton Qendren Kombetare te Biznesit perfundirnin e 
likuidimit dhe kerkon cregjistrirnin e shoqerise.ne perputhje me seksionin nr.9723,date 3.05.2007 "Per 
Qendren Kornbetare tc Regiistrimit", 



Artin Seni 

ORTAKET E SHOQERISE 

Ky Statut u redaktua ne 4 ekzemplar me vlera te njejta juridike ne gjuhen shqipe dhe pasi u lexua nga ortaket, 
nenshkruhet me vullnet tc lire dhe te plote. 

Dispozita pcrfundimtare 

Neni 26 

Per mosmarrveshjet qe mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statuti, si dhe per cdo 
mosmarreveshje qe mund te lindin midis Shoqerise dhe te treteve, dote jete kompetente Gjykata Shqipetare. 

..... - Mosmarrveshjct 

Neni 25 

Baza ligiore 

Shoqeria do le 7.hvilloj aktivitetin e saj ne perputhje te plote me kete status dhe dispozitat e legjislacionit 
shqiptar. Per sa nuk parashikohet ne ki.:W statut, dote zbatohen dispozitat e ligjit "Per tregetaret dhe shoqcrite 
tregetare" Kodit Civil dhe dhe cfardo ligjit tjeter specifik nc Republiken e Shqiperise 
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